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Et spørgsmål om frihed
Det er ikke første gang, at den nugældende våbenlov fra dec. 87 figurerer 
på denne plads i forbundets blad. At den gør det iegn skyldes, at de alvor
lige konsekvenser af denne lov nu for alvor er begyndt at gøre sig gælden
de for medlemmer af fobundets skydeafdelinger
Ved lovens fremkomst gjorde forbundet det klart over for justitsministe
riet, hvilke uheldige følger det kunne få for vore medlemmer, at loven 
ikke gav lige muligheder for organisationerne under Idrættens Fællesråd 
med skydning på programmet m.h.t. våbenpåtegning og udstedelse af bæ
retilladelser.
Ved en forhandling i justitsministeriet beklagede man i ministeriet 
lovens ordlyd, da man godt kunne se det uretfærdige i denne. I samme ån
dedrag meddelte man, at ved førstkommende ændring i loven ville der 
blive sørget for, at vort forbund ville blive optaget på lige fod med andre 
organisationer med skydning på programmet. Ligeledes forsikrede man os 
om, at ingen af vore medlemmer ville blive nægtet våbentilladelse. Det 
er et spørgsmål om i en overgangsperiode at betale denne.
Desto mere grotest bliver det når vore medlemmer i konkrete tilfælde 
bliver nægtet denne tilladelse.
Vi må derfor på det kraftigste opfordre justitsministeriet til at tage 
affære i denne sag med det samme. Det kan ikke være meningen, at vor 
grundlovssikrede ret til fri foreningsdannelse skal drages i tvivl, og at 
man i en lov vil påtvinge vor organisation til medlemsskab af en anden 
organisation under Idrættens Fællesråd. Vi havde håbet, at ministeriet 
selv kunne se vigtigheden af en ændring hurtigst muligt.
Dette har ikke været tilfældet. Vi overlader derfor med bedste samvit
tighed denne sag til politikkerne, der forhåbentlig ville kunne indse det 
uholdbare i denne situation, således at loven bliver ændret så hurtigt 
som overhovedet muligt.
Det kan ikke være meningen, at Dansk Firmaidrætsforbund skal nægtes 
deres grundlovssikrede ret til fri foreningsdannelse.

Svend Møller

F O R S I D E N
Den opmærksomme læser har be
mærket, at det er den 3. tegnede 
forside i år. For at give bladet en 
ansigtsløftning i 1989, vil alle forside 
i år være tegnede. Vi hører gerne 
reaktioner fra læserne på denne 
beslutning.
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S k y t t e s a g e n
- et spørgsmål om frihed

Af Anders Johansen

Vore mange skytter har heldigvis ikke mistet modet på grund a f våben
sagen. Der skal mere til at vælte en firmaidrætsmand.

Sagen omkring Dansk Firmai
drætsforbund og våbenloven begyn
der at udvikle sig til en farce. 
Eller set med vore mange skytters 
øjne ligner det måske nok mere en 
tragedie.

Våbenloven af december 1987 har 
siden dens gennemførelse været en 
torn i øjet på Dansk Firmaidræts
forbund. Loven gav ikke, som vi 
ellers havde håbet og ventet, lige 
vilkår for organisationerne under 
Idrættens Fællesråd, hvad angår 
våbenpåtegning og bæretilladelse. 
Det skete desværre ikke. Til gen
gæld blev vi lovet at komme med 
næste gang loven skulle ændres. 
Det ser desværre ud til at trække 
ud.
Et andet løfte blev givet i samme 
forbindelse. Det vil ikke være 
noget problem for vore skytter at 
opnå våbentilladelse og bæretil
ladelse, vi skulle bare betale i en 
overgangsperiode.

Realiteterne
Nu viser hverdagen sig at være en 
del anderledes end politikerne 
lovede os.
Flere af vore skytter kan formo
dentlig nikke genkendende til de 
to breve fra lokale politimestrer, 
som vi viser på side 6.
Af dem fremgår det med alt mulig 
tydlighed, at virkeligheden ikke 
er helt i overensstemmelse med de 
løfter vi fik fra Christiansborg.
Det er helt grotesk, at vore med
lemmer er tvunget til at melde sig 
ind i DDSG & I eller i Dansk 
Skytte Union, for at de kan få lov

at dyrke deres sport og hobby som 
alle andre mennesker.

Handling
Forbundsformand Tage Carlsen ar
bejder med sagen for øjeblikket på 
ministerplan.
Det vi andre kan gøre er at ind
samle al den dukumentation, vi 
kan.
Det vil sige, at hvis I har fået 
eller få breve, som ligner dem I

kan se på side 6, så vil vi gerene 
have en kopi af dem.
I kan sende dem til generalsekre
tær Svend Møller på forbundskon
toret: Storebæltsvej 11, 5800
Nyborg.
Han vil samle dem og gå videre 
med dem, så vi ad den vej kan råbe 
politikkerne op. Det er jo ikke 
altid lige nemt.

Fortsættes side 6
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Betragtninger omkring et

"sølvbryllup"

Af Erik Johansen
Redaktør for SOFI-motionisten

I disse tider er det ikke alminde
ligt, at ret mange opnår at fejre 
sølvbryllup. Det lykkes dog for 
nogen endnu, vi bringer her en sølv
bryllupshistorie fra det virkelig 
liv.
For et ægtepar er 25 år ensbetyden
de med sølvbryllup. Skive og 
Omegns Firmaidræt (SOFI) har 
den 20. maj 1989, dyrket firmai
dræt i 25 år, uden en fast "part
ner".

S K IV E  O G  O M EG N S

Egne boldbaner
Det vil sige, at vor udendørsakti
viteter i SOFI, har haft næsten 
lige så mange forskellige spilles
teder på bagen. Her i vort jubilæ
umsår, bliver dette måske vende
punktet efter mange års tovtræk
keri med diverse offentlige instan
ser. 1989 skulle gerne blive året, 
hvor vi får egne boldbaner med 
eget klubhus, hvor man får lejlig
hed til til at dyrke hyggeligt 
samvær, efter udøvelse af de 
mange sportslige aktiviteter.

Vækst
Fra en beskeden start i 1964 har vi 
efterhånden fået vokseværk. Idag 
tæller vi således 127 klubber med 
et samlet medlemstal på ca. 1.200. 
Derfor er det nu mere nødvendigt 
end før med nye faciliteter hur
tigst muligt.

Reception
I anledning af jubilæet afhol
der vi reception. Den finder 
sted lørdag den 20. maj fra kl.
10.00 til kl. 14.00 i Skivehal
lerne - Pejsestuen, hvor vi er 
vært ved en let anretning .

VI SES!

Her på billedet kan man se hele bestyrelsen fra Skive og Omegns Firmai
dræt. Det er fra venstre mod højre: Heine Kristensen næstformand, Erik 
Johansen bestyrelsesmedlem, Thorkild Jensen formand, Kjeld Nielsen 
kasserer og Erna Jensen bestyrelsesmedlem.
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Skal der sæ ttes nye rekorder

- en optakt til Tour de Pedal '89

Af Anders Johansen

En af de mest gennemprøvede kam
pagner i Dansk Firmaidrætsfor
bunds regi er cykelkampagnen 
"Tour de Pedal". Den løber af stab
len i maj-måned, som optakt til 
kampagnen har jeg talt med akti
vitetskonsulent Jesper Mathiesen. 
Vi snakkede bl. a. om årets oplæg 
og om forventningerne til årets 
Tour.

Mange ud at cykle 
Lad os starte med at slå fast, at 
det høje arrangør-antal giver 
forhåbninger om, at vi får mindst
30.000 ud og trampe i pedalerne, 
starter Jesper Mathiesen og 
fortsætter. Netop den kendsger
ning, at Tour de Pedal henvender 
sig til hele familien vidner om den 
bredde, der ligger i vore aktivi
tetstilbud.
Styrkelsen og prioriteringen af 
familie- og motionsaktiviter får 
en central placering i det kom
mende fritidsbillede. Tiltag som 
Dansk Firmaidrætsforbund også 
må gøre sig klar til i forbindelse 
med den nye fritdslovgivning. 
Netop Tour de Pedal er et godt va
remærke for denne udvikling.

Her kan du stå på
Følgende byer afvikler i år Tour de 
Pedal: Svendborg

Nyborg 
Fåborg 

Ringsted 
Korsør 

Horsens 
Skive

Brønderslev
Sæby

Bramming
Grindsted
Holstebro

Varde
Ringkøbing

Ikast
Tønder

Hjørring

Støfi - Skovlund, Ølgod, 
Tarm og Ansager

Hvis du er interesseret i at være 
med så hold godt øje med den lo
kale presse, hvor både startsted 
og starttidspunkt offentliggøres. 
Eller du kan kontakte din lokale 
sammenslutning omkring yderli
gere informationer.

Hvad er ideen med Tour de Pedal.
Det er selvfølgelig først og frem
mest samvær og motion. Ar
rangørerne gør sig ihærdige an
strengelser for at tilrettelægge 
turene ad nogle naturskønne ruter i 
det forårsgrønne Danmark. Endvi
dere er Tour de Pedal et arrange
ment for alle , det vil sige ta' din 
cykel og din familie med og mød 
op ved startstedet, der er ingen 
forhåndstilmelding. Dernæst fo
regår der en ugevis registrering af 
antallet af cyklister gennem hele 
kampagneperioden - altså maj
måned.
Tour de Pedal må efterhånden be
tragtes som en fasttømret tradi
tion i Dansk Firmaidrætsforbunds 
aktivitetsbillede - i det vi hjuler 
derudaf på 11. år i træk. Alene 
sidste år fik vi cirka 35.000 på 
cyklerne landet over.

Arrangørerne
I den enkelte sammenslutning ar
bejdes der seriøst og entusiastisk 
med gennemførelsen af kampag
nen. Det er netop det lokale islæt, 
der er omdrejningspunktet i hele 
arbejdet. Vi ser meget gerne en 
forøgelse i antallet af arrangører, 
og vil i den forbindelse gøre 
opmærksom på, at man fra forbun
dets side altid er parat med vej
ledning og praktisk hjælp, spe
cielt i igangsætningsfasen. Der jo 
allerede på nuværende tispunkt 
udarbejdet et kampagnemateri
ale, som bliver opdateret hvert år 
udfra de erfaringer man gør sig hos 
de enkelte arrangører. Materialet 
består også af plakater, foldere, 
diplomer, deltagerkort, reflekser, 
osv.
Forberedelserne af Tour de Pedal 
'90 starter allerede med et erfa
ringsudvekslingsmøde i efteråret 
'89, hvor vi også gerne ser kom
mende arrangører. De enkelte 
sammenslutninger får automatisk 
får invitation til dette møde. I er 
naturligvis også altid velkomne 
til at kontakte forbundskontoret 
for yderligere oplysninger, slutter 
Jesper Mathiesen.

Det er altid det sociale samvær der er i centrum, når Dansk Firmaidræts
forbund sender cyklisterne ud i det smukke Danmark.
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fortsat fra side 3 __________________________________________________ ____________
Middelfart, d. 2. februar

Vedr. ansøgning af 20. januar 1989 om køb af pistol cal. 22, til brug i Firmasporten, sky
debanen Lillebæltshallen, Middelfart.

Det meddeles herved, at ansøgningen ikke kan imødekommes.
Der henvises til våbencirkulæret - Justitsministeriets cirkulære af 19. juli 1988 § 15, 
hvorefter Deres forening skal være medlem i Dansk Skytte Union eller i De Danske 
Skytte, Gymnastik og Idrætsforneninger Skyttegruppe for at måtte besidde pistoler / 
revolvere.

Det er os bekendt, at Deres forening er i besiddelse af 2 pistoler cal. 22, tilladelser nr.
249 og 25/87. Disse tilladelser udløber den 19, oktober 1989. Det kan meddeles Dem, at 
tiladelserne ikke vil blive fornyet.

Denne min afgørelse kan ankes til Justitsministeriet, Slotsholmsgade 10,
1216 København K.

Her er de to breve, som lokale po
litimestrer på Fyn har sendt to af 
vore skytter. Navnene er fjernet, 
da de er sagen uvedkommende. 
Men vi har selvfølgelig kopi af 
brevene

Oure idrætshøjskole tilbyder
instruktøruddannelse i:

★  BOLDSPIL
★  SLAGBOLDSPIL
★  GYMNASTIK
★  SVØMNING
★  FRILUFTSAKTIVITET 

Desuden undervisning i:
★  RYTMISK MUSIK
★  TEKSTIL & KERAMIK
★  DRAMA & MEDIER
★  SPROG

Elevindkvartering i nye elevhu
se. Idrætshøjskolen har idræts
hal, svømmehal, squashhal, 
tennisbaner, motionscenter, 
biograf og café.
Kursusstart midt i september.

in n iE i
O U R E S YD FYN

i u i m
Oure Idrætshøjskole
Forstander Steen Bjørn 
5883 Oure -  09 28 18 58

Odense, d. 2. marts

Af vort våbenkartotek fremgår, at Deres våbentilladelse 
til

Std. pistol, Beretta, nr. B 32115 U. 
med gyldighed til den 18/1 - 1989 
endnu ikke er fornyet.

De anmodes derfor om snarest og senest 14 dage fra 
dato, at få fornyelsen bragt i orden.

Dette kan ske ved henvendelse til skytteforeningensfor
mand - gebyr fri - eller ved henvendelse på våbenkonto
ret - mod gebyr.

Hvis fornyelsen er sket, eller sker, gennem foreningen, 
bedes De fremsende en bekræftelse på dette med for
mandens underskrift.

Hvis denne skrivelse ikke imødekommes, vi det blive 
betragtet som en overtrædelse af våbenloven.



Berrfk/ubservfce 
k/æ ’rcf/tf/o /cf

B errrf K/ubservfce g ø r det/ettere 
og bf//fgere a t udstyre d/n k/ub 

m ed det he/t r/gt/ge sportstø/...
-  o g  K/ubserv/ce g /’rd /g  m ange 

f/ere fondeZe, f.e k s .:

• uta///ge kom b/nat/ons 
m u/zgbeder 

• ensartet kvaktet fo r 
a//e m ed/em m er 

• k/art o g  tyde/Zgt k/ub/m age 
• økonom.Zsk bespare/se 

• burt/g Zever/ng 
' effekt/v supp/er/ng

Berrf -d e t e r dansk kvat/tet

K/g fnd t/f d/n /oka/e 
B erri forbandter...

-  o g  op/evbe/e ko/Zekt/onen a f 
sm a rt BerrZ sportstøj Z vo rt n ye  

Zdékata/og. D u  væ /gerb/ot 
mode/Zer, s  tørre/ser o g  farver, så  

k/arer BerrZ forband/eren resten.
H a r du b ru g  fo r a t Zåne e t udva/g 

a f ko/Zekt/onen -f.e k s . t/Zpræ sen
tation p å  e t bestyre/sesm ode. k/arer 

vZ også sagtens det.

V//du høre mere om Berrf K/ub
serv/ce -  og nærmeste forbandter 

-  så r/ng b/ot ti/ os p å 062/ OO 33
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Nye tiltag i landsdelen
- landsdelen sæ tter fokus 

på frem tiden.

Af Jørgen Rasmussen 
Konsulent

Landsdelssamarbejdet er igen ved 
at få fodfæste og betydning for ar
bejdet i Dansk Firmaidræts
forbund. Landsdelen øst for Sto
rebælt har allerede holdt en del 
møder. Konsulent Jørgen Rasmussen 
orienterer her om det sidst afhold
te landsdelsmøde.

Folkeoplysningslov
For at være godt rustet til fremti
dens udfordringer, set i relation til 
bl. a. den nye folkeoplysningslov, 
vil landsdelen øst for Storebælt 
sætte fokus på fremtiden.
- Både internt, men sandelig også 
eksternt.
På landsdelens sidste møde havde

man formået at få medlem af fol
keoplysningsudvalget chefkonsu
lent Johannes Lyngsgård, DDSG&I 
til at komme og fortælle om 
oplægget til den nye lov. Det 
affødte en masse spørgsmål, og det 
er klart for mange, at tiden nu er 
inde til at vurdere, om man skal 
starte en målsætningsdebat. Hvor
dan man vil gribe sagen an er endnu 
ikke afklaret. Men det vil for
mentlig ske på landsdelens næste 
møde.

Firmaidrætten år 2000
På landsdelens sidste møde, under 
punktet "firmaidrætten år 2000", 
blev det nævnt, at man jo både 
kunne starte en målsætningsdebat 
på sammenslutnings-, kreds- eller 
landsdelsbasis. Det blev også fo
reslået, at man skulle tage op til 
vurdering eventuelt at holde 
tema-møder med specielle emner. 
Et emne omkring forbundets

økonomiske situation nu og i frem
tiden vil være et af de første emn
er, man vil behandle.
Det blev gjort klart for deltagerne, 
efter Johannes Lyngsgårds indlæg, 
at det nu er op til alndets 
idrætsforeninger at påvirke såvel 
folketingsmedlemmer som lokal 
politikere, når oplægget til en ny 
folkeoplysningslov bliver offent
liggjort.

Stort Fremmøde - men ikke godt 
nok
Man må glæde sig over det store 
fremmøde, der var fra kredse og 
sammenslutninger ved det sidste 
landsdelsmøde den 28. februar. 
Men det er ikke tilfredsstillende, 
når ikke alle kredse og sammen
slutninger er repræsenteret. Hvis 
landsdelssamarbejdet skal fungere 
optimalt, er det nødvendigt, at 
alle kredse og sammenslutninger er 
tilstede ved landsdelsmødet. Det 
fik vi et tydeligt eksempel på, da 
puslespillet skulle samles på det 
sidste møde. De manglende brikker 
fra de kredse og sammenslutninger, 
der ikke var repræsenteret gjorde, 
at puslespillet ikke kunne samles i 
sinhelhed.

Der vil være et stort fremskridt 
for Dansk Firmaidrætsforbund, 
hvis landsdelsarbejdet igen kan 
blive et omdrejningspunkt for de
batten i forbundet.
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SVØMNING I PISTOL III
Kurset henvender sig til personer, som påtæn- Kurset er afsluttende del af instruktøruddannel-
ker opstart af familiesvømning samt til perso- sen. Der undervises teorektisk og praktisk i sky-
ner, der ønsker ideer og ny inspiration til svøm- deteknik, instruktionsmetodik og instruktionsø-
meundervisningen. Der undervises ikke i svøm- velser samt undervisningsteknik og makkerop-
mearterne, men der gives ideer til brug af de gaver.
forskellige nye legeredskaber, som findes i de TID OG STED: 07. - 09. april '89 i Middelfart
nye badelande/svømmehaller. KURSUSPRIS: kr. 500,-
Der undervises desuden i optræden og krav til
svømmeunderviseren, orientering om diverse FODBOLDDOMMER
svømmeprøver, svømmeopvarmning, vandtil- Kurset strækker sig over to weekends og hen-
vænningsøvelser samt elemtær udspring. vender sig til DFIF-personer, som kunne tænke
TID OG STED: 28. - 30. april '89 i Nyborg sig at blive fodbolddommere. Kurset har samme
KURSUSPRIS: kr. 500, - indhold og eksamen som de traditionelle dom-

merkurser, der normalt afvikles over 10 hverda-
PAUSEMOTION ge. Instruktørene er erfarne DFU-undervisere.
På kurset gives der nye ideer, megen inspiration Via teori og praksis samt gruppeopgaver under-
og nye redskaber til, at kursisten kan igangsætte vises der i off-side, skub, obstruktion, frispark,
nye aktiviteter i sammenslutningen og i pauser- målmandens funktion, kampens ydre faktorer,
ne på arbejdspladsen. retningslinier, og der afholdes eksamen den
Via sjovt samvær arbejdes der på kurset med at sidste weekend.

ééI _

udvikle nye øvelser indenfor emnerne: Stræk- TID OG STED: !0. -12. marts *89 og 31. marts - 2. ■ J
ning af muskler, stimulering af kredsløb, af- april '89 i Middelfart i § 5

m
spændingsøvelser der løsner såvel psykiske, SAMLET PRIS: kr. 550,- ( Hk

som fysiske muskelspændinger, rollespil og m
■P-

i
lege, der stimulerer lysten til at bruge kroppen LEDER II mAw
og psyken på en afvekslende måde. Kurset er anden del af lederuddannelsen, og i i i
TID: 28. - 30. april '89 i Nyborg der arbejdes teoretisk og praktisk med diskussi- \ / w

KURSUSPRIS: Kr. 500,- ons- og mødeledelse samt notat- og referattek- t i
nik. i

SKYDNING III TID OG STED: 28. - 30. april '89 i Middelfart ( r1Kurset er afsluttende del af instruktøruddannel- KURSUSPRIS: kr. 550,- ij r

sen. Der arbejdes teoretisk og praktisk med sky- ( ■
Jj

destillinger og makkermetoder i riffelskydning LEDER III —
m
i

(50 m), udendørsskydning/banekommandør, in- Kurset er afsluttende del af lederuddannelsen, ( ■ 1skruktionsmetodik og instruktionsøvelser samt og der arbejdes teoretisk og praktisk med for- æ * i
undervisningsteknik. handlingsteknik og gruppe udvikling.

m I
TID OG STED: 14. - 16. april '89 i Ulfborg. 19. - TID OG STED: 26. - 28. maj ’89 i Middelfart * ►
21. maj '89 i Middelfart KURSUSPRIS: kr. 550,- i
KURSUSPRIS: kr. 500,- 1■ i l

i 1i
KU RSU SPRISEN : omfatter undervisning, materialer, ophold og forplejning dog ikke if idrikkevarer. s
TILM ELDIN G: skal ske på tilmeldningskort, som underskrives af kreds!sammenslutning, i l "" u
og som tilsendes forbundskontoret senest een måned før kursets afvikling.
YDERLIGERE OPLYSNINGER: om kurserne eller ønsker om afvikling af andre kurser kan
ske ved henvendelse til kursuskonsulent Jane Have Andersen på telefon 09 31 65 60.

t i Dansk Firmaidrætsforbund
1 STOREBÆLTSVEJ 11 

5800 NYBORG  
TELEFO N: 09 31 65 60 
TELEFAX: 09 30 14 26
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N e d t æ l l i n g e n  er  s t a r t e t
- vi d a m p e r s n a rt ud a f k o n g e r ig e t m ed  
fe s t iv a l ekspressen

Af Jesper Mathiesen 
konsulent

Vi nærmer os hastigt afrejsedatoen 
for festivalekspressen til Europa 
Sportsfesti-alen i Rovinj, Jugosla
vien. Vi kører ud af landet den 30. 
maj. Målet er det solbeskinnnede 
Jugoslavien. Jeg kan fortælle de 
solhungrende danskere, at når vi 
ankommer, er sommeren startet i 
Jugoslavien.
Ialt kommer cirka 3.000 firma
sportsfolk fra 20 lande til Rovinj. 
D anm ark er det 4. største kontin
gen t m ed 239 deltagere - flo t  nok!

Discipliner
Danmark deltager i følgende dis
cipliner: Badminton (32 delta
gere), bridge (8 deltagere), fodbold 
11-mands (15), fodbold 7-mands 
(56), håndbold (31), bordtennis (5), 
skak (8), tennis (2), sejlsport (2), 
kegler (6), minigolf (6), oriente
ringsløb (2), skydning (18), sando- 
lin-sejlads (1), og endelig 43 pas
sive, der har mulighed for at

Her har I sä hele ledergruppen. 
Fra venstre mod højre er det: Ole 
Haaning, Kim T. Jensen, Anders Jo
hansen og Jesper Mathiesen

deltage i den vifte af alternative 
aktiviteter, som arrangørene til
byder om eftermiddagen.

Afrejse
Der satses på at rejse ud af både 
Fredericia og København for at 
billiggøre tilbuddet om tillægs
billetter for alle landsdele mest 
muligt. De to togafsnit mødes så 
senere i Hamborg, hvor festival 
ekspressen bliver samlet. Billet
erne tilsendes direkte de enkelte 
firmaer sammen med den endelige 
rejseplan.
Vi vil forsøge at lave en festlig

ramme om afrejsen. I garanterer for 
at selve rejsen bliver en uforglem
melig oplevelse.

Festival tilbud
Som I ved, starter festivalen med 
en åbnings-ceremoni med fælles 
indmarch, der bl. a. transmiteres i 
jugoslavisk TV. Derfor synes vi det 
kunne være flot med en markering 
af det danske islæt. Vi kan i den 
forbindelse tilbyde en festival
trøje. Den bliver lavet i en som
merkvalitet bomuld og med et 
særligt festival-tryk. Desuden til
byder vi en pengekat og en



solskærm begge dele er meget 
praktiske i den jugoslaviske som
mer. Nærmere information om 
disse tilbud tilsendes automatisk 
gennem kontaktperson systemet.

Nyt fra Jugoslavien 
I tilmeldingen til festivalen har 
vi endnu en gang markeret, at vi 
ønsker det dansk hold indkvarte
ret det samme sted. For at lette ar
rangørene i indkvarterings arbej
det har vi registreret deltagerne 
firmavis. Det er på den baggrund 
vor opfattelse og håb, at kravet 
efterkommes af de jugoslaviske 
værter. På baggrund af tilmeldin
gerne fra de mange lande udsender 
jugoslaverne i april måned bulletin 
3, som gerne skulle være de sidste 
informationer inden afrejsen.
I øvrigt kan vi fortælle at følgende 
lande har meldt deres ankomst til 
festivalen i Rovinj: Østrig (174), 
Belgien (187), Sverige (176), Norge 
(576), Tyskland (312), Spanien 
(128), Polen (50), Israel (92), Fin
land (10), Holland (80), Frankrig 
(191), Danmark (239), Schweiz (4), 
England (?), Tjekkoslovakiet (50),

Sojetunionen (30), DDR (2), Ungarn 
(?), Italien (100), Jugoslavien 
(800).
Endelig har vi bedt arrangørene 
om at tilsende os by-kort materi
ale over Rovinj, så I er godt klædt 
på, allerede når I ankommer.

Ledergruppen
Artiklen illustreres, som I kan se, 
af de fire medlemmer af den dan
ske ledergruppe. Det er os I har 
mulighed for at rykke i, hvis der 
opstår problemer undervejs eller i 
Rovinj. Det vil altid være muligt 
at få fat i mindst een af os. Vi vil 
forsøge at lave et internt informa
tionssystem i Rovinj.

Hængepartier
Der endnu en hel række opgaver, 
der skal løses inde vi drage af. Vi 
venter endnu på svar angående 
nøjagtig rejseplan, tillægsbilletter 
og bespisning undervejs. Vi skal 
endnu en gang gøre opmærksom på, 
at tillægsbilletter og bespisning er 
for deltagernes egen regning. Infor
mationer tilgår jer så snart de er 
indløbet til forbundskontoret.

Væben jer blot med en smule 
tålmodighed!
Vi arbejder på at kunne sælge for
friskninger (læs: bl.a. øl) om bord i 
ekspressen til de populære firma
sport priser.
For skytternes vedkommende ar
bejdes der i øjeblikket med ind- og 
udførelse af våben over lande
grænser i et samarbejde med de re
spektive landes ambassader.

Inden du pakker din kuffert
Vi har erfaring for, at man pludse
lig finder ud af, at ens pas er 
udløbet. CKECK DET ALLEREDE 
NU!
Desuden er den en god idé, at tage 
en god solcreme med til at beskytte 
den vinterblege nordbo. Myggebal- 
sam er et godt våben mod de jugo
slaviske moskitoer.
Vi vender tilbage med de sidste in
formationer i FIRMAIDRÆT 4/89.

Hvad er nu det for noget 
med den der rode farve?
- Den flotte røde linie, 
der også kan være sort, 
vil fremover være med 
til at markere, at nu vil 
Aktivitesudvalget gerne 
sige noget. Det er sam
tidig med til at give 
bladet lidt farve.
Så velkommen!
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Besøg på en idrætshøjskole
- genskabt interesse for den gamle skoleform

Af Steen Bjørn
Forstander Oure Idrætshøjskole 
Foto: Niels Nyholm

Idrætshøjskolerne er på vej tilbage 
i drætsbilledet, som et tilbud til 
de mange og ikke kun for eliten.
Vi har i den forbindelse besøgt det 
forholdsvis nye Idræts- og kultur
center i Oure ved Svendborg på 
Fyn. Vi har kigget lidt på facili
teterne og tog en snak med Steen 
Bjørn, der er forstander ved idræts
højskolen, der er en del af centret.

Han har leveret følgende introdu
cerende artikel om den nye højsko
le, som er en drøm, der efter lang 
tids modning nu endelig er realise
ret.

Beliggenhed
Få kilometer fra Svendborg ligger 
den lille sydfynske by Oure, der 
inden for det sidste års tid er 
blevet beriget med Oure Idræts- & 
Kulturcenter, som omfatter en 
idrætsefterskole, et kursuscenter, 
en svømmehal med et stort varmt

vandsbassin, en squash-hal, en 
cafébiograf samt en række uden
dørs sportsanlæg.
Dermed skulle man vil tro, at det 
var nok for et bysamfund med et 
par tusinde indbyggere - men nej. 
Midt i alle de nævnte faciliteter 
dukker der endnu en uddannelses
institution op, nemlig Oure Idræts
højskole.
Den nye højskole får plads til ialt 
72 elever på skolens lange kurser, 
der især kommer til at dreje sig om 
idræt.

På Oure Idrætshøjskole har man taget springet ud på det dybe vand, men man håber selvfølgelig, at det var 
hele risikoen værd. Billedet er fra Oure svømmehal
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På højskolerne kan man dyrke mange aktiviteter. Hvor alle kan deltage 
uanset alder og fysisk.

En af de nye ting ved vores højsko
le er, at de elever, der har valgt 
samme liniefag, bor sammen igen
nem hele højskoleopholdet. Det 
betyder, at eleverne og lærerne 
inden for de enkelte liniefag kom 
tættere på hinanden, hvorved ud
byttet af kurserne bliver størst 
muligt.
Højskolen tilbyder fem forskellige 
liniefag: Boldspil, gymnastik, 
slagboldspil, vandaktiviteter og 
friluftsaktiviteter. Men derudover 
får kursisterne også tilbudt under
visning i en række fag med og uden 
tilknytning til idræt. Det er fag 
der strækker sig fra musik til med
ieundervisning.

Behov for instruktører
Vore kursister vil gennem højsko
leopholdet blive kvalificeret til 
at fungere som idrætsinstruktører. 
Mange foreninger og klubber man
gler idag kvalificerede instruktø
rer tilde stadig flere mennesker, 
der søger ind i idrætsorganisatio
nerne. Så der er brug for virkelig 
mange instruktører.
Oure Idrætshøjskole skal benytte 
en række af de faciliteter, som 
findes i Oure Idræts- og kulturcen
ter i forvejen. For eksempel vil 
svømme- og udspringsundervisning 
blive lagt i Oure svømmehal, høj
skolens elever vil få squashunder
visning i centrets squash-hal osv. 
Men højskolen vil også få en helt 
ny idrætshal, så man ikke blive 
begrænset af at skulle dele hal 
med andre.

Mange tilbud
Ud over idrætsanlæggene i Oure 
Idrætscenter giver Oure Idrætshøj
skole også sine kursister en række 
andre gode tilbud. For eksempel 
ligger der i centret en cafébiograf, 
der udmærker sig ved at spille et 
repotoire, som højskolens elever i 
fremtiden vil være med til at 
præge.
Hele idrætscentret er også en del 
af lokalmiljøet. Café og biograf er 
offentligt tilgæ ngelig . Det 
sammen gælder svømmehal, mo
tionscenter og squash-hallen. Der 
er allerede stiftet en lokal squash
klub.

På stedet findes også et kursuscen
ter, der vil kunne trække spænden
de mennesker og arrangementer til 
sig. Hvilket højskolens elver na
turligvis også vil kunne få megen 
fornøjelse af.
Og endelig er det ikke tilfældigt, 
at såvet idrætscentret som Oure 
idrætshøjskole er placeret netop i 
Oure. For med denne placering 
ligger det hele både centralt i 
landet og nær smukke naturområ
der - for eksempel det landskendte 
fiskerleje i Lundeborg.

Korte og lange kurser
Oure Idrætshøjskole skal være 
mere end det lange idrætsinstruk
tørkursus. Allerede i slutningen af 
juni måned lægger vi ud med en 
række korte højskolekurser, som 
henvender sig til til mennesker i 
alle aldersgrupper.

Blandt de korte kurser er der 
måske særlig grund til at fremhæ
ve vores familiekurser. 
Familiekurserne henvender sig til 
alle idrætsglade mennesker. Fra 
børn på 4 år og op til deres oldefo
rældre. På familekurserne drejer 
det sig om at få motion, boldspil, 
svømning, windsurfing og meget 
mere ...
Det drejer sig dog først og fremmest 
om, at famileme kan være sammen 
om nogle aktiviteter, som alle 
kolder af.
Ud over familekurserne omfatter 
de korte fra Oure Idrætshøjskole 
også tilbud om at lære at sejle, der 
er specielle ældrekurser, kurser for 
handicappede - og mere er på vej.
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H e ja  N orge
- k lip  fra  en fe s tlig  f irm a s p o rt

s k iu g e

Af Anders Johansen

Det begynder at ligne en tradi- 
tion.Dansk Firtmaidrætsforbund 
har endnu en gang sendt glade fir
maidrætsfolk afsted på aktiv sne
ferie i Norge. I lighed med sidste 
år gik turen til Fagerhøy.
Inden udrejsen blev vejrudsigten 
fulgt nøje. Skulle man pakke al
mindelig ski eller vandski? Hel
digvis var der sne i det høje nord. 
Vi har fået lov at plukke i de dag
bøger, der blev skrevet på turen.

Starten
Også denne dag stod i solidarite
tens og morskabens tegn. Lan
grendsholdet var denne dag 
vokset, da der ikke var faldet sne i 
løbet af natten.
Ulla og Eva valgte en lang løbetur, 
så dem så vi ikke noget til hele 
dagen - så vi undgik at blive pres
set ned i sneen bagfra.

Så smukt er der i Norge. Og på trods 
del sne i det norske fjeld-landskab.

af vejrudsigten var der faktisk en

Strabadserne
Vi asede og masede, og Lis havde 
det sådan, at hvis hendes knæ kom 
ned i en skål med fløde, så var den 
hurtigt pisket til flødeskum.
På øvebakken var der lavet en sla- 
monbakke. Den tog Britta sig kær
ligt af, men uanset, hvor meget den 
svingede og uanset hvor mange 
porte der var, så forblev Brittas 
rute stadig at være lige.
I dag var der også en helt ny bakke 
- et helt og et halvt vaskebrædt. 
På det hele vaskebrædt kørte det 
op og ned som i bølger, og var man 
heldig at nå helt ned ad bakken, 
så var det få, der nåede helt op.
På det halve vaskebrædt cyklede 
det bare derudad. Når det ene ben 
var oppe var det andet ben nede. 
Det var kunne få der klarede denne 
hårde most, men flot var det at se.

Om aftenen blev der knoklet med dagbøgerne. Her har en gruppe - mon 
ikke det er en slalomgruppe- travlt med skriveriet.
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Selvføgelig skal man have et bål og lune sig ved undervejs på de lange turer. Heldigvis kan sådan en indretning 
også bruges til at riste pølser ved.

N orskehullerne
I dag oplevede vi, at uanset hvil
ket skiniveau folk var på, så var 
der så mange sværhedsgrader, at 
alle prøvede at bide i sneen.
Og norskehullerne holdt deres 
indtog. Stor Var jubelen, da 
Wiggo, vores skiinstruktør, tog den 
på ryggen. Desværre var videoen 
ikke tændt, men der belv lavet 
mere end et norskehul

Hyggestund i sneen 
Ved frokost var solidariteten også 
stor. Vi føs alle. Maden blev spist 
iført luffer. Helle havde endda 
den ene ski på, for hun kunne ikke 
få den af. Under frokosten blev der 
udviklet endnu en ny teknik. 
Dværgteknikken - for næsten alle 
faldt i et hul og forsvandt mere 
eller mindre.
Efter frokosten var det blevet så 
koldt, at nogle tog hjem eller tog 
på. en længere løbetur, og de reste
rende blev og knoklede sig til 
varmen. Jeg tror det endte med, at 
alle tog turen ned ad bølgerne hel
skinds og opretstående.
Alt ialt endnu en dejlig dag, hvor 
vi under sjovt samvær knoklede 
uden tanke for ømme muskler. Blot 
med forventningen om at få det 
sjovt -----og en Gammel Dansk.

Man må orinetere sig i den norske ødemark. En betænksom sjæl fra vej- og 
skiltestyrelsen har gjort det nemmere.
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Herning • Aalborg • Århus 

DANMARK 
22. juli - 6 .  august

W orld M asters G am es g i’r  
bolden op n u  til som m er.

Verdens største idrætsbegivenhed har selvfølgelig fodbold på programmet. Masser af fodboldspillere fra hele 
verden stiller op, når det går løs d. 24.-29. juli i Herning, Aalborg og Århus.

Turneringen er for alle, hvis du er 34-40, 40-45 eller over 45 år. Der spilles indledende kampe i puljer, 
hvor du er garanteret minimum 4 kampe.

Vinderne går videre efter Cup-system. Og World Masters Games fodboldturnering slutter af med finaler 
lørdag d. 29. juli i Herning, Aalborg og Århus.

Du kan også opleve fodbold på topplan. 8 tidligere A-landshold stiller 
op til det første uofficielle EM for veteraner.

Nu har World Masters Games givet bolden op. Så det er 
op til dig, at få dig eller dit hold meldt til. Sæt kryds ud for 
dine favorit-idrætsgrene nedenfor. Klip kuponen ud og send 
den ind. Vi sender dig straks udførligt materiale og 
tilmeldingsblanketter.

Tilmeldingsfristen udløber d. 1. maj.

Få bolden til at rulle ved World Masters Games i 1989.
□  Atletik □  Kano og kajak □  Sportsdans
□  Automobilsport □  Kapgang □  Squash
□  Badminton □  Kegler □  Svømning
□  Banecykling □  Landevejscykling □  Synkroniseret svømning
□  Basketball □  Moto-cross □  Udspring
□  Billard □  Orienteringsløb □  Svæveflyvning
□  Bordtennis □  Ridning □  Tennis
□  Bowling □  Roning □  Triathlon
□  Bueskydning □  Sejlads □  Vandski
□  Cricket □  Skydning □  Volleyball
□  Drageflyvning
□  Faldskærmsudspring
□  Finnesvømning
□  Fodbold

□  Speedway 

Navn

□  Vægtløftning

□  Fægtning
□  Golf Adresse
□  Håndbold
□  Ishockey Telefon

Holdets navn
o

Kuponen sendes til: World Masters Games, Vestergade 4 8 i, 8 0 0 0  Arhus C.
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Kort 
og godt

Tage Carlsen, formand for Dansk 
Firmaidrætsforbund har fået nyt 
telefonnummer. Det nye nummer 
er: 07 32 55 20

Vi har 
rammerne:
* til kurser
★  til træningslejre
* til stæ vner
★  til aktiv ferie

Glamsbjerg Kultur- & Uddannelsescenter 
er et aktivitetscenter på Vestfyn med en 
lang række faciliteter, der gør centret vel
egnet til afholdelse af kurser, træningslej
re, stævner og meget mere.
Centret rummer:

★  Svømmehal:
Konkurrencebassin
Varmtvandsbassin
Børnebassin

★  Idrætshal
★  Café-biograf med to sale
★  Møde- og undervisningslokaler

Vi kan have op til 240 gæster på kost og 
logi afhængigt af tidspunkt.
Ring eller skriv efter flere oplysninger og 
priser:

Glamsbjerg Kultur- 
& Uddannelsescenter

Blomstervænget 21 
5610 Assens 

Tlf. 09 71 28 68 (bedst 8-10)

------------ f > ---------------------------------------

Udvidet arbejdstid i 
Arbejdernes Landsbank

Foråret er den tid på året, hvor vi får jernhesten af stald og hvor hele 
familien kan tage på ture i den smukke natur.

Forårstid = cykeltid. Det har vi 
altid vidst i Dansk Firmaidræts
forbund. Vor egen store cykelkam
pagne Tour de Pedal løber netop af 
stablen i forårsmåneden maj. 
Andre har selvfølgelig også fået 
den idé. Blandt andet en flok med
arbejdere i Arbejdernes Landsbank.

I alt cirka 100 medarbejdere fra 
Arbejdernes Landsbank vil - en ad 
gangen - tage en ekstra tørn efter 
normal arbejdstid fredag den 19. 
maj 1989.
For at få endnu en fælles oplevel
se, der er værd at tænke tilbage 
på, er et næsten 500 kilometer 
langt stafetløb mellem 11 jyske 
byer planlagt. 20 timer er, hvad 
medarbejderne i Arbejdernes 
Landsbank giver sig selv til 
turen, der vil blive gennemført som

en kombination af løb og cykling. 
Om det er til Guiness Rekordbog 
ved vi ikke - og vi vil heller ikke 
undersøge det - men vi synes, der er 
tale om et stort fællesarrangement 
i firmasport-sammenhæng, siger 
forbundsformand for Dansk Fir
maidrætsforbund Tage Carlsen og 
fortsætter, lignende er faktisk 
ikke set, mig bekendt.
Løbet starter i Vejle kl. 17.00 den 
19. maj, og slutter samme sted 
lørdag den 20. maj kl. 13.00, hvis 
alt går planmæssigt.
For at få lidt praktiske råd til 
gennemførelse har Arbejdernes 
Landsbank søgt kontakt med såvel 
lokale afdelinger af Dansk Cy
klist Forbund, samt med lokale 
motionsafdelinger af Hjertefornin- 
gen.
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Hæderstegn
.... .............  ................. ""!

Navnlig
navne

Der har været mange tildelinger 
af Dansk Firmaidrætsforbunds 
h æ d ersteg n . Derfor har vi denne 
gang måtte udvide rubrikken 
"Navnlig navne" med en ekstra 
side.

De første ti tegn er alle blevet til
delt personer i Brønderslev Firma 
Sport. Overrækkelsen fandt sted 
den 22. februar 1989.

Leif Birk har fra 1977 været med i 
skydeudvalget, heraf har han fra 
1981 til 1987 været udvalgsfor
mand. I 1987 modtog Leif Birk 
Brønderslev Firma Sports guldnål 
for 10 års lederarbejde. Ligeledes i 
1987 fik Leif Uggerby-pokalen, der 
tildeles en lokal firmasportsleder, 
for et år af gangen.

Jørgen Bai kom i 1978 med i mo
tionsudvalget. Før den tid var han 
i nogle år med i badmintonudval
get. I 1979 forlod han motionsud
valget, men fortsatte i badminto
nudvalget, hvor han blev formand 
i 1985 og frem til 1987. Herefter 
blev han igen udvalgsmedlem. I 
1986 modtog han Brønderslev 
Firma Sports guldnål for 10 års le
derarbejde.

Jens Fføygaard Blev 1974 medlem 
af badmintonudvalget, og fra 1987 
blev han formand for udvalget. Ind 
i mellem var Jens Høygaard 
medlem af motionsudvalget i peri
oden 1978 - 1982. Foruden at være 
formand for badmintonudvalget er 
Jens også med i bladudvalget. I 
1986 modtog han Brønderslev 
Firma Sports guldnål for 10 års le
derarbejde (lidt forsinket).

Kristian Kristensen blev i 1977 
håndboldformand i Brønderslev, 
den post bestred han frem til 1984, 
hvor han blev menigt udvalgsmed
lem. Kristian har også i en årræk
ke været formand for Nordjyllands 
kredsens håndboldudvalg. I 1984 
indtrådte I Brønderslev Firma 
Sports bestyrelse. Hvilket han var 
frem til 1988. I 1987 modtag han 
Brønderslev Firma Sports guldnål 
for 10 års lederarbejde.

Svend Aage Konradsen er en af de 
rigtig gamle firmasports kæmper. I 
1968 blev han medlem af kroketud
valget, hvilket han frem til 1985, 
heraf i en periode som formand for 
afdelingen. Svend Aage har 
deuden været med i whist
udvalget. Konradsen, som han 
hedder i daglig tale, modtog meget 
forsinket vor guldnål i 1986. Det 
skal også nævnes, at Svend Aage er 
æresmedlem af en af de lokale 
klubber, nemlig SIB - sygehusene i 
Brønderslev.

Jytte Pedersen. Kroketafdelingen 
har haft glæde af Jyttes arbejds
kraft i siden 1974. I dette år blev 
hun udvalgsmedlem og fra 1978 og 
ti år frem var hun udvalgsfor
mand. I øjeblikket er Jytte med i 
bladudvalget. I 1986 fik Jytte 10 
årsnålen i Brønderslev Firma 
Sport.

Erling Thomsen har i mange år 
været med i ledelsen af Brøndels- 
lev Firma Sport. Erling begyndte i 
1969, hvor han bestred posten som 
kasserer samtidig med, at han var 
med i stadionudvalget og juniorud
valget. Disse to udvalg trådte han 
dog ud af allerede i 1971. Kasserer
posten havde han indtil 1976. I 
1970 kom han i festudvalget og 
blev samtidig formand for whist
afdelingen i 1 år. I festudvalget 
deltog han, til dette blev til Firma

Sports Venner i 1981, også her er 
Erling med. Fra 1974 til 1978 var 
Erling med i kredsbestyrelsen for 
Brønderslev Firma Sport. Formand 
for den nu nedlagte bordtennisaf
deling har han også været. Erling 
har også været med til at fremstil
le Brønderslevs blad i fem år. Fra 
1984 til 1986 var Erling formand 
for kredsens kursusudvalg. I 1987 
påbegyndte Erling Thomsen sin 
anden periode som kasserer. Erling 
har modtaget 10 års guldnålen, og i 
1986 modtog Uggerby-pokalen.

Lis Thomsen er den nuværende for
mand, en post hun fik i 1988. Lis 
startede i 1970 i motionsudvalget, 
hvor hun var gennem 4 år. 1 1976 til
1978 var hun formand for whistud
valget, en post hun overtog igen i
1979 og helt frem til 1988. Lis er 
ligeledes med i bladudvalget. Hun 
har modtaget 10 års guldnålen for 
lederarbejde.

Aksel Thuen har været medlem af 
skydeudvalget i rigtig mange år. 
Helt fra 1973 og frem til 1988, hvor 
han forlod udvalget. Aksel har 
modtaget 10 års guldnålen for 10 
års lederarbejde.

Karna Østergaard er lidt svær at 
finde ud af. Idet der fortaber sig 
lidt i det uvisse, hvor mange år 
hun har deltaget i lederarbejdet. 
Ihvertfald har hun været med i 
motionsudvalget siden midt i 
1970'erne, heraf over 10 år som for
mand. Desuden har hun været kro
ketudvalgsmedlem indtil 1986. 
Fra 1984 til 1988 var Karna for
mand for kredsens motionsudvalg 
og pt. er hun kredsbestyrelsesmed
lem for Brønderslev Firma Sport, i
1980 modtog hun, sammen med 
Elmer, De Samarbejdende Spare
kassers Idrætslederpris. Karna 
Har ligeledes modtaget guldnålen 
for 10 års lederarbejde.
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Evald Nielsen har ved Vejen og 
Omegns Firmasports repræsentant
skabsmøde den 27. februar modta
get Dansk Firmaidrætsforbunds 
hæderstegn.
Evald Nielsen får hæderstegnet 
for sit årelange og aktive arbejde 
for firmaidrætten. Evald Nilesen 
har siden 1974 været udvalgsmed
lem i skydeudvalget i Vojens og 
Omegns Firmasports, de fleste år 
som formand for udvalget.

FKS i Odense afholdt tirsdag den 
14. marts repræsentantskabsmøde 
og tildelte to af forbundets 
hæders-tegn.
Jørgen Hansen:
1969 - 1973: Leder i Roulund 
Boldklub
1970- 1973 : Udvalgsmedlem i 
FKS's badmintonafdeling 
1973 - 1977.-Formand for badmin- 
tonafd.
1976 - 1984: Næstformand i FKS 
1984 - : Formand for FKS.

Hans Erik Jørgensen:
1969 - 1980: Leder i Micro Matic 
Sportsklub
1970 - 1984: Medlem af forslellige 
udvag i FKS
1972 - 1982: Medlem af FKS' besty
relse
1976 - 1984: Medlem af Fyns Amts 
kreds' IU
1977 -1984: Medlem i DFIFs bord
tennis sektion
1984 - :Næstformand i FKS
1985 - :  Formand for DFIFs IA

Fælles for dem begge er, at de 
aldrig er - eller har været - bange 
for at give et nap med, når et arbej
de skulle gøres. Ja, kort sagt, så 
har de gennem deres virke været 
gode og værdifulde kammerater 
for firmasporten, hvilket også har 
resulteret i, at de tidligere har 
modtaget sammenslutningens hæ
derstegn.

Det er nu lykkedes for vor fotograf at fange vore to nye travle medarbej
dere, som vi præsenterede i sidste nummer af Firmaidræt.
Til venstre har vi bogholder Lis Nielsen og til højre Nete Mikkelsen, der 
står for forsendelsen. Nete hedder Mikkelsen og ikke Rasmussen, som vi 
fejlagtigt fik skrevet i forrige nummer

Dansk
Firmaidrætsforbund
S torebælts vej 11 
5800 Nyborg 
Tlf. 09 31 65 60 
Fax 09 30 14 26 
Ekspedition:
Mandag-fredag kl. 8-15.30

Generalsekretær:
Svend Moller 
Cedervænget 14 
5700 Svendborg 
Tlf. 09 22 57 33

Styrelsen:
Formand:
Tage Carlsen 
Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 
Tlf. 07 32 55 20

Næstformand:
Jørn Godt 
Schultzvej 5 
6091 Bjert 
Tlf. 05 57 23 22

Kristian Hansen 
Blåbærvej 2 
7200 Grindsted 
Tlf. 05 3217 34

Kurt Petersen 
Strandvejen 46 
4200 Slagelse 
Tlf. 03 52 75 35

Verner Sørensen 
Kløvervej 32 
9400 Nørresundby 
Tlf. 08 1717 63

DFIF's konsulenter: 
Foreningskonsulent 
øst for Storebælt
Jørgen Rasmussen 
Lovvej 10 
Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 03 76 16 35

Foreningskonsulent 
Nord- og Midtjylland
Jan Grumstrup 
Vibevej 9 
9500 Hobro 
Tlf. 08 51 01 01

Foreningskonsulent 
Sydjylland og Fyn
Torben Laursen 
Gammel Kongevej 48 
6200 Åbenrå 
Tlf: 04 62 72 86

Kursuskonsulent
Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 
Tlf. 09 31 72 53

Aktivitetskonsulent
Jesper Mathiesen 
Blegdamsgade 2 
5800 Nyborg 
Tlf. 09 31 45 09



BYERNES MOTIONSLØB

LØB DIG GLAD
I Dansk F irm a id ræ ts fo rbunds landsdæ kkende m otionsløb.
A lle  kan væ re med. Få fa t i gode venner, holdkam m erater, ko llegaer e lle r fam ilien og 
m eld je r til byernes m otions løb  1989. Det g iver to chancer fo r at v inde et væld af fine 
præ m ier. For e fte r løbene i de seks løbsbyer, kan alle tilm e lde  sig Danm ark- 
S ta fe ttens GRAND PRIX LØB 1989 den 16. septem ber i Århus.

Velkommen til byernes motionsløb:

Hillerød, lørdag den 10. juni 
Næstved, søndag den 11. juni 
Svendborg, lørdag den 10. juni 
Viborg, søndag den 11. juni 
Frederikshavn, lørdag den 10. juni 
Esbjerg, søndag den 20. august

D Dansk Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11,5800 Nyborg. Tlf. 09 31 65 60


